UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /SKHCN-TĐC Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v phối hợp báo cáo sơ kết

thực hiện Chương trình quốc gia

hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao

năng suất và chất lượng sản phẩm,

hàng hóa giai đoạn 2021-2030

Kính gửi:

- Sở Công Thương; Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các KCN tỉnh;

- Liên minh các Hợp tác xã;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công

văn số 1712/UBND-KGVX ngày 28/3/2025 về việc tập trung thực hiện và tổ

chức sơ kết Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và

chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030 theo nội dung Công văn số

463/BKHCN-TĐC ngày 26/3/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Khoa học và Công nghệ,

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan theo chức năng, nhiệm vụ được

giao tại Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi (cũ); Kế hoạch số 436/KH-UBND ngày 03/02/2021 của UBND tỉnh Kon

Tum (cũ) và nhiệm vụ được lồng ghép từ các Chương trình, Đề án triển khai tại

cơ quan, đơn vị mình, phối hợp thực hiện báo cáo kết quả sơ kết thực hiện

Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng

sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030.

(Nội dung Báo cáo theo đề cương tại phụ lục đính kèm).

Báo cáo của các cơ quan gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày

08/8/2025 để kịp thời tổng hợp, báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ, UBND

tỉnh.

Hồ sơ gửi kèm theo:

(1) Quyết định số 1322/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất

và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030;

(2) Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi (cũ) về việc triển khai thực hiện Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh

nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

2

(3) Kế hoạch số 436/KH-UBND ngày 03/02/2021 của UBND tỉnh Kon

Tum (cũ) về việc thực hiện hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất

lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025.

Kính đề nghị các cơ quan quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh (để biết);

- GĐ, PGĐ (Thoan);

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thoan

		2025-08-01T07:24:58+0700
	Dương Thị Hồng Vân

		2025-08-01T07:48:02+0700

		2025-08-01T08:12:25+0700

		2025-08-01T08:12:25+0700

		2025-08-01T08:12:25+0700